平成１９年１０月２２日
各      位

                                                     会  社  名  名古屋鉄道株式会社
                                                      代表者名  取締役社長 木下 栄一郎
                                                     コード番号  ９０４８
                                                     上場取引所  東証・名証各第一部
                                                     問い合せ先  常務取締役財務部長 内藤 行雄
                                                                                                      T  E  L      ０５２－５８８－０８２１

特別損失の計上について

当社は、平成２０年３月期中間決算（個別・連結）において「棚卸資産の評価に関する会計基準」の早期

適用に伴う特別損失を計上いたしますのでお知らせします。

１．棚卸資産に係る評価損の計上

当社は「棚卸資産の評価に関する会計基準」を平成２０年３月期から早期適用することとし、保有す

る販売用不動産等について収益性の低下に基づく簿価切下げ額を費用計上いたします。これにより平成

２０年３月期個別中間決算において６,９１７百万円、連結中間決算において７,０８７百万円の特別損

失を計上いたします。

２．今後の見通し

上記につきましては、平成１９年５月１４日公表の平成２０年３月期中間・通期業績予想（個別）、

及び平成１９年９月２５日公表の平成２０年３月期中間・通期業績予想（連結）に織り込み済みであり、

これによる業績予想の修正はありません。

以   上